
PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00110/2014

Às 20:16 horas do dia 11 de novembro de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. LUIZ FERNANDO BANDEIRA DE MELLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 035672/2011-41, Pregão nº 00110/2014. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 207.950,8000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: STILOGRAF PRODUTOS GRAFICOS E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
207.949,0000 . 

Itens do grupo: 

1 - FACA CORTE E VINCO

2 - FACA CORTE E VINCO

3 - FACA CORTE E VINCO

4 - FACA CORTE E VINCO

5 - FACA CORTE E VINCO

Item: 1 - GRUPO 1 

Descrição: FACA CORTE E VINCO
Descrição Complementar: Faca ORIGINAL para Envelopadeira Winkler Dunnebier B2S-G, tipo saco no 
Formato 18,5 x 25,8 cm (Ref. F023.00.0292.0).
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 44.308,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: STILOGRAF PRODUTOS GRAFICOS E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
44.308,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/11/2014 
08:41:28

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STILOGRAF 
PRODUTOS GRAFICOS E SERVICOS LTDA - ME, 

CNPJ/CPF:15.209.697/0001-82, Melhor lance : R$ 
44.308,0000

Homologado 
11/11/2014 
20:16:03

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 2 - GRUPO 1 

Descrição: FACA CORTE E VINCO

Página 1 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

14/11/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=514358&tipo=t



Descrição Complementar: Faca ORIGINAL para Envelopadeira Winkler Dunnebier B2S-G, tipo saco no 
Formato 22,9 x 32,4 cm (Ref. F023.00.0293.0).
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 51.261,6000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: STILOGRAF PRODUTOS GRAFICOS E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
51.261,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/11/2014 
08:41:28

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STILOGRAF 
PRODUTOS GRAFICOS E SERVICOS LTDA - ME, 

CNPJ/CPF:15.209.697/0001-82, Melhor lance : R$ 
51.261,0000

Homologado 11/11/2014 
20:16:03

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 3 - GRUPO 1 

Descrição: FACA CORTE E VINCO
Descrição Complementar: Faca ORIGINAL para Envelopadeira Winkler Dunnebier B2S-G, tipo saco no 
Formato 26 x 36 cm (Ref. F023.00.0291.0).
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 55.204,8000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: STILOGRAF PRODUTOS GRAFICOS E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
55.204,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/11/2014 
08:41:28

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STILOGRAF 
PRODUTOS GRAFICOS E SERVICOS LTDA - ME, 

CNPJ/CPF:15.209.697/0001-82, Melhor lance : R$ 
55.204,0000

Homologado 11/11/2014 
20:16:03

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Item: 4 - GRUPO 1 

Descrição: FACA CORTE E VINCO
Descrição Complementar: Faca ORIGINAL para Envelopadeira Winkler Dunnebier SBGS/HK, tipo comercial 
no Formato 11,4 x 16,2 cm (Ref. F020.00.0177.0).
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 27.602,4000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: STILOGRAF PRODUTOS GRAFICOS E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
27.602,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/11/2014 
08:41:28

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STILOGRAF 
PRODUTOS GRAFICOS E SERVICOS LTDA - ME, 

CNPJ/CPF:15.209.697/0001-82, Melhor lance : R$ 
27.602,0000

Homologado 11/11/2014 
20:16:03

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Página 2 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

14/11/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=514358&tipo=t



Item: 5 - GRUPO 1 

Descrição: FACA CORTE E VINCO
Descrição Complementar: Faca ORIGINAL para Envelopadeira Winkler Dunnebier SBGS/HK, tipo comercial 
no Formato 11,5 x 23 cm (Ref. F020.00.0185.0).
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE 
Valor estimado: R$ 29.574,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: STILOGRAF PRODUTOS GRAFICOS E SERVICOS LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 
29.574,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
05/11/2014 
08:41:28 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:STILOGRAF 
PRODUTOS GRAFICOS E SERVICOS LTDA - ME, 

CNPJ/CPF:15.209.697/0001-82, Melhor lance : R$ 
29.574,0000

Homologado 11/11/2014 
20:16:03

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Fim do documento

Página 3 de 3COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

14/11/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=514358&tipo=t


